

## ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Цена за ед.изм.	Объем	Стоимость объема, р	Примечание
<b>Демонтажные работы</b>						
1	Демонтаж плитки	м2	360	210	75600	26 тонн
2	Демонтаж строй сухой смеси	м2	220	210	46200	17,5 тонн
3	Демонтаж плитки (крыльцо)	м2	360	15,37	5533,2	1,9 тонн
4	Демонтаж старой сухой смеси	м2	220	15,37	3381,4	1,15 тонн
5	Демонтаж бордюров садовых	м.п.	220	60	13200	2,1 тонн
6	Укладка на готовое основание с засыпкой песка	м2	1190	225,37	268190,3	Засыпка и выравнивание песка и сухой смеси до 10 см Укладка плитки Засыпка швов
7	Установка бордюров садовых	м.п.	430	60	25800	Каждый подрезанный бордюр считается 1 м.п.
8	Подрезка плитки	м.п.	360	40	14400	считается по факту
9	Выгрузка плитки	поддон	145	19	2755	
	<b>ВСЕГО стоимость работ составит:</b>				<b>455059,9</b>	

<b>Материалы</b>						
№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Цена на ед.измер.	Кол-во	Стоимость, руб	Примечание
1	Песок без глины (сеяный/мытый)	м3	1300	18	23400	
2	Цемент М400-М500	мешки	380	44	16720	
3	Доставка цемента	шт	4300	1	4300	Стоимость может меняться в зависимости от расположения ближайшего поставщика
4	Доставка плитки и бордюров манипулятором 10 тн	шт.	11000	3	33000	уточняем у поставщика
5	Новый город 60 Штайн Сильвер	м2	1316	235,008	309270,528	<a href="https://steingot.ru/">https://steingot.ru/</a>
6	Бордюр садовый серый	м.п.	222	60	13320	<a href="https://steingot.ru/">https://steingot.ru/</a>

7	Аренда экскаватора-погрузчика	шт	15000	1	15000	
8	Аренда самовала для вывоза мусора, 20 м3	шт	12000	3	36000	49 тн
	<b>Итого стоимость материалов:</b>				<b>451010,53</b>	

<b>Общая стоимость сметы с учетом материалов и работ:</b>					<b>906070,43</b>	
<b>в том числе НДС</b>					<b>151011,74</b>	



